前言
资料简介
AC800高性能智能机械控制器，是基于 Intel X86 处理器硬件平台，符合PLCopen规范的高性能多轴运动控制
器，以EtherCAT 为总线，可以实现多轴伺服控制，尤其适用于先进制造业的高速生产装备和大型设备的控
制。
本手册介绍产品的安装和接线，包括机械安装、电气安装和操作说明等。
符合标准
相关认证类别、指令及标准请参见下表，是否获得相关认证资质以产品铭牌标识为准。

24V 20A型号缓冲模块。
72030012
(汇川订货型号：
24VDC BUFFER
5AS)
‑17‑
2 产品规格
2.1 基本规格
AC800系列包含下列几款控制器，其基本规格如下表所示：
项目 AC801-0221-U0R0 AC802-0222-U0R0 AC810-0122-U0R0 AC812-0322-U0R0
供电电源 24VDC（-20%~20%） 24VDC（-20%~20%） 24VDC（-20%~20%） 24VDC（-20%~20%）
CPU型号 Celeron Celeron Core i5 Core i7
内存容量 4GB 4GB 4GB 4GB
内存形式 DDR4 SO-DIMM DDR4 SO-DIMM DDR4 SO-DIMM DDR4 SO-DIMM
硬盘容量 64GB 128GB 128GB 128GB
硬盘形式 M.2(M key) SSD M.2(M key) SSD M.2(M key) SSD M.2(M key) SSD
SPI FLASH 64Mbit 64Mbit 64Mbit 64Mbit
编程方式
61131-3编程语言(LD,
ST,SFC,CFC)
IEC 61131-3编程语言
(LD,ST,SFC,CFC)
IEC 61131-3编程语言
(LD,ST,SFC,CFC)
IEC 61131-3编程语言
(LD,ST,SFC,CFC)
程序执行方式 编译执行 编译执行 编译执行 编译执行
用户程序存储空
间
128 M Byte 128 M Byte 128 M Byte 128 M Byte
用户数据存储容
量
128 M Byte 128 M Byte 128 M Byte 128 M Byte
EtherCAT通信 1 路( 每路最多128从站)
2 路( 每路最多128 从
站)
2 路( 每路最多128 从
站)
2 路( 每路最多128 从
站)
Modbus TCP通
信
2 路( 每路最多63 从站) 2 路( 每路最多63 从站) 2 路( 每路最多63 从站) 2 路( 每路最多63 从站)
Modbus（串
口）通信
2 路( 每路最多31 从站) 2 路( 每路最多31 从站) 2 路( 每路最多31 从站) 2 路( 每路最多31 从站)
掉电保持空间 5MB，需外接UPS供电 5MB，需外接UPS供电 5MB，需外接UPS供电 5MB，需外接UPS供电
尺寸（mm） 高225*宽60*深160 高225*宽60*深160 高225*宽60*深160 高225*宽60*深160
重 量（kg） <2.5kg <2.5kg <2.5kg <2.5kg
散热方式 自然冷却 自然冷却 风扇散热 风扇散热
电池寿命 3年（25℃、通电时间率0%（不通电））
EMC规格 EN61131-2 Zone B/EN61000-6-2/EN61000-6-4
2.2 环境规格
AC800系列控制器的环境规格如下表所示：
项目 参数类型 工作 运输 存储
环境参数
（IEC60721-3）
环境等级 IE33 IE22 IE12
温度 -5-55℃ -40-70℃ -25-70℃
湿度 10-95%，无凝露
振动
频率 5-200Hz
2M2 1M2
位移 3.5mm（直接安装）（<8.4Hz)
加速度 1g （直接安装）(>8.4Hz)
方向 3轴向
冲击（碰撞） 15g，11ms，半正弦波，3轴向
海拔/气压 0-2000m 0-3000m（≤70kPa）
产品规格
安装与固定
‑18‑
3 安装与固定
3.1 安装要求